<sup>1</sup> I Petr. i, 12. <sup>2</sup> Luc. n, 14. <sup>3</sup> Luc. xv, 10.

(1) Ex cod. Vat. 1451, p. 481 B, et Ottob. Vat. 1262. Hæc S. Cyrilli homilia Latine tantummodo exstabat hactenus in editione Auberti T. V part. 2, pag. 416. Nunc Vaticanus demum codex Græcum

textum editoribus operum S. Cyrilli ignotum restituit, quem nos nova quoque Latinitate donandum censuimus. Mai.

valens<sup>62</sup>. » Et rursus : « Abstulit Deus omnem lacrymam ex omni vultu<sup>63</sup>. » Quomodo autem abstulit Deus ab omni vultu lacrymam, vel quomodo antiqua illa deleta maledictione, insuperabilem mortis potentiam dissolverit, docebit denuo sapientissimus Paulus : « Quia enim paeri communicaverunt sanguini et carni, et ipse similiter eadem participavit, ut per mortem destrueret illum qui mortis potestatem habet, id est diabolum, et eos liberaret qui metu mortis toto 417 vite tempore obnoxii servituli erant<sup>64</sup>. »

2. Quid est ergo, « æque eadem participavit, » nisi hoc omnino, quod natus est apud nos ex sancta Deiparaque Maria cum sanguine ac carne? Nam cum suapte natura verus Deus esset ex Deo Patre Verbum, consubstantiale et coeternum Patri, et propriae dignitatis fulgens eminentia, « et in forma ac paritate gignentis sui, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens ex sancta Maria, in similitudinem hominum factus; et habitu inventus ut homo, humiliavit semetipsum usque ad mortem, mortem autem crucis<sup>65</sup>. » itaque semet sponte demisit ad humilitatem ille, qui de sua plenitudine cunctis dat. Demisit autem se propter nos, non coactus a quoquam, sed ultro pro nobis servili forma assumpta, qui propria natura liber erat : factus est unus de nobis, qui supra omnem creaturam erat : mortalis evasit, qui omnia vivificat. « Ipse enim est panis vivus, qui vitam mundo dat<sup>66</sup>. » factus est nobiscum sub lege, qui superior legi erat ac legislator, utpote Deus : factus, inquam, velut unus e patris et initium habentibus, is qui ante omne ævum ac sæculum erat, imo vero sæculorum auctor et conditor.

3. Quomodo igitur par nobis effectus est? Corpore nimirum sumpto de sancta Virgine : corpore, inquam, non ut nonnullis hæreticis visum est, in animi, sed anima rationali informato. Sic homo perfectus processit de muliere, absque peccato; vere, non apparenter ac phantastice : haud sane omittens divinitatem, neque id abiciens quod semper fuerat, et est, eritque, Deus. Atque hoc pacto Deiparam dicimus esse sanctam Virginem. Sicut enim beatus Paulus ait : « Unus Deus et Pater, ex quo omnia; et unus Jesus Christus, per quem omnia<sup>67</sup>; » nequaquam in duos filios dividimus unum Deum ac Servatorem nostrum, humanatum atque incarnatum Dei Verbum. Nec vero quod (ut nonnulli arbitrantur hæretici ac fatui, qui confundunt veluti invicem Deitatem atque humanitatem) vel Dei Verbum in carnis naturam transiverit, vel caro in deitatis naturam sit mutata (est enim invertibile planeque immutabile Dei Verbum); sed quia carnem anima rationali animatam sibi ex sancta Virgine vere univerit